平成 23 年 11 月 14 日

各  位

会 社 名 三井海洋開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮 﨑 俊 郎

（コード番号６２６９ 東証第１部）

問合せ先 経営企画部長 高 野 育 浩

（TEL. ０３－６２０３－０２００）

為替差損の発生に関するお知らせ

平成 23 年 12 月期第３四半期累計期間における為替差損の発生について、下記の通り

お知らせいたします。

記

１．為替差損の内容

当社は、関係会社向けに外貨建ての貸付金を保有しており、この換算において為替

相場の変動による差損が発生しましたので、平成 23 年 12 月期第３四半期累計期間に

おいて、為替差損 13 億円を営業外費用に計上いたします。

２．業績予想への影響

当社の事業は収入・支出ともに米ドルを中心とする外貨建てが主となっており、会

計上の損益は期末時点での為替相場による影響を受けますが、現時点では不確定な要

因が多いため通期の業績予想の変更は行っておりません。

以 上